
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.786  11Quarta-feira, 17 DE ABRIL DE 2024

RECEBIMENTO DA PROPOSTA: será a partir da disponibilização do Edital no 
COMPRASNET, no dia 17/04/2024 às 9h (horário de Brasília – DF).
A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal de Compras do Governo 
Federal - COMPRASNET, no endereço www.comprasnet.gov.br (www.com-
prasgovernamentais.gov.br) e no Portal Eletrônico de Compras do Gover-
no do Estado do Pará – COMPRASPARÁ, no endereço www.compraspara.
pa.gov.br .
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 1062935
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90021/2024 - PROCESSO nº 2024/306881
A Fundação PARÁPAZ, Fundação Pública Estadual, comunica que realizará 
licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por ITEM, 
conforme abaixo:
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de MO-
TOR DE POPA COM RABETA, para atender as demandas da Fundação Para-
paz, conforme descrito no Termo de Referência (TR), o qual ADERE a este 
documento para todos os fins.
DATA DA ABERTURA: 02 de maio de 2024.
HORA DA ABERTURA: 9h (Horário de Brasília).
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasgovernamentais.gov.br
UASG: 926516 – Fundação PARÁPAZ - (Av. José Bonifácio, nº 267, entre 
Trav. Antônio Barreto e Trav. Domingos Marreiros, Bairro: Fátima, CEP: 
66.060-363, Belém-PA).
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: será a partir da disponibilização do Edital no 
COMPRASNET, no dia 17/04/2024 às 9h (horário de Brasília – DF).
A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal de Compras do Governo 
Federal - COMPRASNET, no endereço www.comprasnet.gov.br (www.com-
prasgovernamentais.gov.br) e no Portal Eletrônico de Compras do Gover-
no do Estado do Pará – COMPRASPARÁ, no endereço www.compraspara.
pa.gov.br .
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 1063146

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90005/2024
O Presidente da Fundação PARÁPAZ, designado através do Decreto publi-
cado no DOE nº 34.490, no uso de suas atribuições, e após recomendação 
e constatação das exigências legais relativas ao processo licitatório, con-
forme Manifestação da Procuradoria Fundacional/FPARAPÁZ\ nº 002/2024 
e Parecer do Controle Interno/FPARAPÁZ nº 045/2024, resolve:
HOMOLOGAR o objeto da presente licitação - Contratação de empresa 
especializada no fornecimento de CARRINHO DE BEBÊ, para atender as 
demandas da Fundação Parápaz, conforme especificações, estimativas de 
quantidades e valores contidos do Anexo I (Termo de Referência) do Edital 
e seus Anexos.
DENISE L. F. BARROS LTDA - CNPJ: 26.986.764/001-91, vencedora do 
ITEM 1 e ITEM 2, totalizando o valor de R$ 1.500.000,00 (um milhão e 
quinhentos mil reais).
Em consequência, fica autorizada a elaboração do respectivo contrato.
Publique-se.
Belém/PA, 16 de abril de 2024.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 1062888
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90015/2024
O Presidente da Fundação PARÁPAZ, designado através do Decreto publi-
cado no DOE nº 34.490, no uso de suas atribuições, e após recomendação 
e constatação das exigências legais relativas ao processo licitatório, con-
forme Manifestação da Procuradoria Fundacional/FPARAPÁZ\ nº 005/2024 
e Parecer do Controle Interno/FPARAPÁZ nº 048/2024, resolve:
HOMOLOGAR o objeto da presente licitação - Contratação de empresa es-
pecializada no fornecimento de EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA (KIT DE 
COMPUTADORES E NOTEBOOKS), para atender as demandas da Fundação 
Parápaz, conforme especificações, estimativas de quantidades e valores 
contidos do Anexo I (Termo de Referência) do Edital e seus Anexos.
TC COMÉRCIO DE SERVIÇOS E TECNOLOGIA LTDA - CNPJ: 07.679.989/0001-
50, vencedora do ITEM 1 e ITEM 3 (kit de computadores), totalizando o 
valor de R$ 592.350,00 (quinhentos e noventa e dois mil, trezentos e cin-
quenta reais).
ALPHA TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA - CNPJ: 50.418.269/0001-60, ven-
cedora do ITEM 2 (notebooks), totalizando o valor de R$ 49.500,00 (qua-
renta e nove mil e quinhentos reais).
Em consequência, fica autorizada a elaboração do respectivo contrato.
Publique-se.
Belém/PA, 16 de abril de 2024.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 1062858
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90016/2024
O Presidente da Fundação PARÁPAZ, designado através do Decreto publi-
cado no DOE nº 34.490, no uso de suas atribuições, e após recomendação 
e constatação das exigências legais relativas ao processo licitatório, con-
forme Manifestação da Procuradoria Fundacional/FPARAPÁZ\ nº 003/2024 
e Parecer do Controle Interno/FPARAPÁZ nº 046/2024, resolve:
HOMOLOGAR o objeto da presente licitação - Contratação de empresa espe-
cializada no fornecimento de BRINQUEDOS, para atender as demandas da 
Fundação Parápaz, conforme especificações, estimativas de quantidades e 

valores contidos do Anexo I (Termo de Referência) do Edital e seus Anexos.
KAISEN COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS ALMENTÍCIOS LTDA 
- CNPJ: 22.656.435/0001-21, vencedora do ITEM 1, totalizando o valor 
de R$ 4.452.577,50 (quatro milhões, quatrocentos e cinquenta e dois mil, 
quinhentos e setenta e sete reais e cinquenta e centavos).
JG DOS PASSOS LTDA - CNPJ: 27.464.153/0001-46, vencedora do ITEM 2, 
totalizando o valor de R$ 1.484.802,50 (um milhão, quatrocentos e oitenta 
e quatro mil, oitocentos e dois reais e cinquenta centavos).
Em consequência, fica autorizada a elaboração do respectivo contrato.
Publique-se.
Belém/PA, 16 de abril de 2024.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 1062999

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 123 DE 15 DE ABRIL DE 2024
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE No. 34.490, de 12 
de fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei no 8.097 de 01de 
janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus 
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 05 (cinco) diárias e 
½(meia) aos servidores abaixo elencados, visando à realização das Ações 
da III Capacitação do Fortalecimento do Sistema de Garantia de Direito 
da Criança e Adolescentes – SGDCA, no município de Paragominas/PA, no 
período de 15 a 20 de abril de 2024.

SERVIDOR MATRÍCULA CPF
Liani do Socorro de Oliveira Dias 5958694/1 294.708.202-82

Lilian de Souza Ribeiro 5953721/1 919.688.952-72
Raimundo do Socorro Silva Cordeiro 57229615/3 396.669.482-49

Raphaela Vieira Segadilha 5945832/2 692.136.822-04
Vânia Lucia T. de Souza Henriques 5890605/2 899.992.312-68

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Alberto Henrique Teixeira de Barros
Presidente da Fundação ParáPaz

Protocolo: 1062949
PORTARIA Nº 124 DE 15 DE ABRIL DE 2024
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE No. 34.490, de 12 
de fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei no 8.097 de 01de 
janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus 
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 19 (dezenove) diárias 
e ½ (meia) aos servidores abaixo elencados, que irão compor a equipe na 
Ação Cidadania nos municípios de Altamira, Marabá, Parauapebas e Tailân-
dia no período de 17 de abril de 2024 à 06 de maio de 2024.

SERVIDOR MATRÍCULA CPF
Adriano Oliveira Gomes 57190054 941.986.082-53
Ducivaldo Reis da Costa 700096 154.174.762-34

Helcimar Rodrigues de Brito Brício 701009 184.256.312-20
Maria Eduarda Araújo Queiroz 5966693 736.256.312-20

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Alberto Henrique Teixeira de Barros
Presidente da Fundação ParáPaz

Protocolo: 1062956
PORTARIA Nº. 126 DE 16 DE ABRIL DE 2024
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE No. 34.490, de 12 
de fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei no 8.097 de 01de 
janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus 
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 19 (dezenove) diárias e 
½ (meia) aos servidores abaixo elencados, visando à realização de Ações 
Cidadania nos municípios de Altamira/PA, Marabá/PA, Parauapebas/PA e 
Tailândia/PA, no período de 17 de abril a 06 de maio de 2024.

SERVIDOR MATRICULA CPF
Afonso Jose Nascimento de Lima 5953814/1 260.385.102-06

Alberto Fernandes Melo 5949869/1 398.217.652-20
Anderson da Silva Ramos 5960431 715.968.282-34

Anderson Luiz de Souza Castro 5949112/1 803.543.512-49
Anderson Vieira Acioles 5946715/1 696.087.172-72

Aroldo Meneses de Souza 5523320/4 302.574.412-04
Carlos Sérgio de Aragão Valente 5678420/3 228.933.262-34

Diane Dias da Silva 55208261/1 906.292.642-87


